АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАТО СВЕТЛЫЙ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 (
От
31.0
3
.2011
№
69
)
ЗАТО Светлый

О внесении изменений в Положение
«О порядке организации отдыха
и оздоровления детей в летний период
на территории городского округа ЗАТО Светлый»,
утвержденное постановлением
администрации городского округа
ЗАТО Светлый от 19 апреля 2010 г. № 56

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 19 апреля 2010 г. № 25 «Об утверждении СанПиН 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул», на основании статей 5, 27, 38 Устава муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый администрация городского округа ЗАТО Светлый

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в положение «О порядке организации отдыха и оздоровления детей в летний период на территории городского округа ЗАТО Светлый», утвержденное постановлением администрации городского округа ЗАТО Светлый от 19 апреля 2010 г. № 56:
1.1 Часть 2 «Виды организации отдыха и оздоровления детей на территории городского округа ЗАТО Светлый» Положения изложить в новой редакции:
«2.1. Досуговая площадка – лагерь с дневным пребыванием  детей школьного возраста на базе образовательного учреждения без организации питания и дневного сна, время пребывания детей с 9.00 до 13.00. Продолжительность смены в период летних каникул не менее 21 дня.
2.2. Оздоровительная площадка – лагерь с дневным пребыванием для детей школьного возраста на базе образовательного учреждения с организацией 3-х разового питания и обязательного дневного сна для детей в возрасте до 10 лет (время пребывания детей с 8.30 до 18.00). Продолжительность смены в период летних каникул не менее 21 дня.

2.3. Военно-спортивный лагерь - оздоровительный лагерь для юношей в возрасте 9-17 лет с круглосуточным пребыванием, организуемый во  время летних каникул на базе МОУ ДОД «Подростковый  Центр  «Форсаж»  в  полевых  условиях с  организацией  3-разового питания. Продолжительность смены - 21 день.
2.4. Загородное детское стационарное оздоровительное учреждение – оздоровительное учреждение для детей школьного возраста до 15 лет (включительно) со сроком пребывания не более 24 дней в период летних каникул с организацией 3-х разового питания и дневного сна.»
1.2 Пункт 3.3 части 3 «Организация отдыха детей в лагерях с дневным пребыванием» Положения изложить в новой редакции:
«3.3. Расходы на питание детей в оздоровительном лагере с дневным пребыванием осуществляются из средств  муниципального бюджета городского округа ЗАТО Светлый».
	2. Данное постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава городского округа
ЗАТО Светлый	А.П. Лунев

image1.png